
pag. 1 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Gallo  Positano” 
Via Repubblica, 36/A4 – Noci (BA)   

Telefono 080/4977388 – Codice fiscale: 91108170720 
Email: baic83700a@istruzione.it – pec: baic83700a@pec.istruzione.it  

Sito internet: www.icgallopositano.edu.it 
 

 Protocollo e data in intestazione 

 
- Ai docenti in servizio 

- Agli Atti del progetto PON FDR "Atleticamente"nell’ambito dell’Avviso pubblico M.I. prot. n. 0033956 del 18/05/2022 
Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-188 

- Al sito internet www.icgallopositano.edu.it sezione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020 
- All’Albo on line dell’Istituzione Scolastica  

- Alla bacheca di Segreteria Digitale cosultabile dai dipendenti accreditati 
- Al Direttore S.G.A. Pietro Palmisano 

 
 
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR). 
Asse I – Istruzione 
Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione della dispersione scolastica e formativa”. 
Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e 
bisogni educativi speciali”. 
Avviso pubblico prot. n. 0033956 del 18/05/2022 finalizzato alla “realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 
Graduatorie provvisorie relative all’Avviso prot. 0005252/IV-2 del 04/07/2022 finalizzato alla selezione di docenti 
interni per lo svolgimento della funzione di tutor per la realizzazione dei moduli previsti dal progetto POC FDR 
"Atleticamente" (codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-188). 
 CUP: I74C22000640001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Regio Decreto nr. 2440 del 1923 e il Regio Decreto nr. 827 del 1924;  
VISTA  la Legge nr. 241 del 1990 concernente “Le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge nr. 59 del 1997 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica  nr. 275 del 1999, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA      la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per 

gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020; 
TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025, elaborato dal Collegio dei docenti in data 21 dicembre 2021 

sulla base dell'Atto di Indirizzo del Dirigente Scolastico prot. 0007349/U del 24/11/2021 ed è stato approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 21/12/2021 con delibera n. 4; 

VISTO  il d. lgs. 33 del 2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 finalizzato alla “realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” nell’ambito del 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR); 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto nr. 4 del 27/05/2022 e del Collegio Docenti nr. 4 del 28/06/2022 con le quali si approva la 
candidatura di questa Istituzione Scolastica all’Avviso suddetto; 

VISTA  la candidatura nr. 1077755 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 30/05/2022 e assunta al protocollo del Ministero 
dell’Istruzione con nr. 39850 del 31/05/2022; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO - POSITANO - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - A20C26F - Ufficio protocollo

Prot. 0005522/U del 30/07/2022 18:11:50

Progetti e materiali didattici

mailto:baic83700a@istruzione.it
http://www.icgallopositano.edu.it/


pag. 2 

 

 
 
VISTO  che per nell’ambito della candidatura n. 1077755, per il progetto “Atleticamente” sono stati inseriti i seguenti moduli:  

- Scopriamo la pallavolo  
- Mini volley  

VISTO     il Decreto Direttoriale n.27 del 21/06/2022 con il quale il Direttore Generale dell’Unità di missione del Piano Nazionale  di 
ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione ha approvato e reso noto le graduatorie definitive regionali dei progetti 
riferiti all’Avviso in oggetto indicato; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale si autorizza il progetto POC FDR 
"Atleticamente" (codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-188) con l’impegno di spesa a valere sull’Avviso 
prot. n. 0033956 del 18/05/2022 finalizzato alla “realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107”;  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/02/2022 con delibera n. 2; 
VISTO   il decreto prot. 0005228/IV-5 del 02/07/2022 di formale assunzione in bilancio del finanzimento del progetto POC FDR 

"Atleticamente" (codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-188); 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

TENUTO CONTO del regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018 
 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 14/02/2022; 
CONSIDERATO che per l’attuazione delle azioni progettuali previste, nell’ambito delle iniziative organizzate per promuovere 

l’aggregazione e la socialità, risulta necessario individuare la figura di un tutor per ciascuno dei due moduli suddetti;  
VISTO l’avviso prot. 0005252/VII.2 del 04/07/2022 finalizzato alla selezione di docenti interni per lo svolgimento della funzione di 

tutor per la realizzazione dei moduli previsti dal suddetto progetto POC FDR “Atleticamente”; 
VISTO l’art. 5 del suddetto avviso che definisce il termine e le modalità di presentazione delle candidature;       
CONSIDERATO che sono pervenute complessivamente nr. 2 candidature nei termini e secondo le modalità previste dall’art. 5 

dell’avviso di selezione suddetto; 
RITENUTO NECESSARIA l'individuazione di una commissione per la valutazione e la comparazione delle candidature pervenute;  
VISTO  il decreto prot. 0005509/IV.5 del 28/07/2022 con il quale si istituisce la Commissione per la valutazione e comparazione delle 

candidature pervenute con riferimento all’avviso di selezione suddetto;  
VISTO  il verbale prot. 0005521/IV.5 del 30/07/2022 della Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute; 
 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative all’Avviso 0005252/VII.2 del 04/07/2022 finalizzato alla selezione di 
docenti interni per lo svolgimento della funzione di tutor per la realizzazione dei moduli previsti dal progetto POC FDR “Atleticamente” 
(codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-188), autorizzato con la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° 
AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con l’impegno di spesa a valere sull’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 
18/05/2022 finalizzato alla “realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza” nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR): 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE DI TUTOR  
DEL MODULO “SCOPRIAMO LA PALLAVOLO” 

Nr Candidato Titolo di 
studio 

Altri titoli di 
studio 

Titoli di 
servizio 

Formazione Esperienza 
professionale 

TOTALE 
PUNTI 

1  MICCOLIS IRMA 5 0 5 1,5 1 12,5 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE DI TUTOR  
DEL MODULO “MINI VOLLEY” 

Nr Candidato Titolo di 
studio 

Altri titoli di 
studio 

Titoli di 
servizio 

Formazione Esperienza 
professionale 

TOTALE 
PUNTI 

1  QUARATO 
MARIA ANGELA 

5 3 3 1,5 1 13,5 

 
 



pag. 3 

 

 
 
 
In data odierna, il presente atto viene pubblicato: 
- all’Albo on line  
- sul sito internet www.icgallopositano.edu.it nella sezione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020, 
- sulla bacheca di Segreteria Digitale. 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la suddetta graduatoria provvisoria entro 7 giorni dalla data odierna. 
Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è 
ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Vincenzo Stea  

 

http://www.icgallopositano.edu.it/

		2022-07-30T19:31:18+0200
	VINCENZO STEA




